

ŚWIĘTO SOLI



W sobotę 12 czerwca w ciechocińskiej warzelni odbyło się trzecie już Święto Soli, organizowane przez Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka od 2008 roku. Tym razem imprezie przyświecało hasło „Literatura i sztuka solą życia”. Na uczestników - mieszkańców i kuracjuszy - czekało więc spotkanie z książką i z malarstwem. Swoje stoiska otworzyły na terenie warzelni wydawnictwa z Warszawy: „Czuły Barbarzyńca” i „Agora”. Gościem specjalnym tego drugiego wydawnictwa była Alicja Kapuścińska, która promowała i podpisywała książki męża, wydane przez „Agorę”. Twórczość malarską artystów z naszego miasta i regionu prezentowano dzięki inicjatywie Elżbiety Pietrzykowskiej z galerii Pod Dachem Nieba. W niezwyklej scenerii zabytkowych budowli warzelnianych prezentowano prace Zdzisława Szmidta, Wiesława Dembskiego, Pawła Nowaka, Andrzeja Masjanisa i Linasa Domarackasa, a także prace pochodzące ze zbiorów galerii Eliana.

Impreza rozpoczęła się zbiórką uczestników przy „Grzybku” i spacerem do warzelni. Tam przygotowany został festyn, prowadzony przez Elżbietę Pietrzykowską i Andrzeja Szopę, aktora warszawskiego teatru Kwadrat, znanego także widzom z udziału w serialu „Plebania”. Atrakcją dla zgromadzonych było zwiedzanie zabytkowej warzelni soli i ekspozycja przyrządów rehabilitacyjnych, pochodzących z początków XX wieku. Teren dookoła warzelni zajęły stoiska z regionalnymi specjami, świeżym pieczywem oraz biżuterią i zabawkami. Zainteresowanie wzbudzały także wyroby lokalnych rzemieślników: bednarzy czy odlewników. Chętni mogli również zasięgnąć informacji w punkcie Biura Promocji Miasta.

O oprawę muzyczną zadbały miejscowe zespoły. Jako pierwszy wystąpił Zespół Tańca i Piosenki „Świerszcze”, przygotowany przez Włodzimierza Słodowicza.

W składzie grupy znaleźli się: Daria Szudzik, Mela i Maks Zalewscy, Julka Stawecka, Jagoda Tomaszewska, Maciek Andryszewski, Piotrek Szejna, Michalina i Mikołaj Jędrzejewscy. Dzieci zaprezentowały układy taneczne, ułożone przez ich opiekuna i choreografa. Towarzyszyły im wokalistki - Patrycja Waškowska i Alicja Szudzik. W dalszej części programu zaprezentował się zespół „Hippo”, założony przez Sławomira Małeckiego. Występ dziewcząt z „Hippo” zakończył popołudniową część imprezy. Wieczór należał natomiast do Niny Czerkies i akompaniującego jej Janusza Grzelązki, którzy zaprezentowali recital ballad i romansów rosyjskich. Niestety, pogoda nie okazała się łaskawa i wieczorna część koncertu odbyła się w strugach deszczu. Mimo to na widowni nie zabrakło miłośników pieśni rosyjskiej, którzy, schronieni pod parasolami, do końca wysłuchali występu rosyjskiej artystki. Miejmy nadzieję, że w przyszłym roku aura będzie bardziej sprzyjać organizatorom, a Święto Soli rozbuduje się i na trwałe wejdzie do ciechocińskiego kalendarza wydarzeń artystycznych.

K. Ciechońska, J. Krzyżanowska



